
 

ORIGINALE 
 
 

                                                                                                                     

 

Amministrazione Provinciale di Avellino 

Provvedimenti Presidenziali 
 

 

 

 

N.   196    del    22.10.2024 

 

 

 

 

 
 
 

OGGETTO: REFERTO N. 1 CONTROLLI SUCCESSIVI DI REGOLARITÀ 

AMMINISTRATIVA RELATIVI AL PRIMO SEMESTRE DELL’ESERCIZIO 

2024 EX D.L. 174/2012. PRESA D’ATTO. 
 
 

 

 

 
L’anno Duemilaventiquattro il giorno  VENTIDUE del mese di   OTTOBRE  alle 

ore  9,30  nel Palazzo della Provincia, il dr. Rizieri BUONOPANE, rinominato 

Presidente della Provincia di Avellino a seguito della proclamazione avvenuta 

in data 11 giugno 2022, assistito dal Segretario Generale,  Dr.ssa  Brunella 

ASFALDO   ha adottato il seguente Provvedimento Presidenziale 

 

 

 

 

 



 

IL SEGRETARIO GENERALE relaziona quanto segue: 

Premesso che in data 21.10.2024 con nota prot. 48277 il Segretario Generale dell’ente ha 

trasmesso, tra gli altri, al Presidente della Provincia il referto n.1 relativo ai controlli successivi di 

regolarità amministrativa e contabile degli atti adottati nel corso del primo semestre 2024, 

conformemente alle prescrizioni del vigente regolamento sui controlli interni, prevedente tornate 

semestrali; 

Dato atto, come rappresentato dallo stesso Segretario Generale, che la Corte dei Conti, cui 

annualmente il Presidente, ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art 148 del D. Lgs 

267/2000, trasmette il referto sul sistema dei controlli interni adottato sulla base delle linee guida 

deliberate dalla Sezione Autonomie della Corte dei Conti e sui controlli effettuati nell’anno di 

riferimento, nel format del referto richiede se i report prodotti siano ufficializzati con apposita 

delibera; 

Ritenuto, sebbene il vigente regolamento provinciale sui controlli, approvato in data 19.11.2019, 

non preveda detta modalità di ufficializzazione ritenendo, evidentemente, idonea al conseguimento 

della ufficialità la data certa attribuita con la protocollazione informatica, opportuno uniformarsi a 

ciò che la Corte dei Conti richiede nel format del referto unico annuale; 

Visto il referto n. 1 redatto con riferimento ai controlli effettuati in relazione agli atti adottati nel 

primo semestre del 2024 e trasmesso in una alle direttive in esso contenute o comunque richiamate, 

impartite in merito alle criticità riscontrate o, comunque, agli ulteriori spazi di miglioramento 

dell’azione amministrativa gestionale che la struttura è chiamata a colmare; 

Dato atto che, trattandosi di atto di sostanziale indirizzo teso unicamente alla ufficializzazione di 

report sui controlli sulla base di quanto ritenuto opportuno dalla Corte dei Conti, non vengono 

richiesti ed acquisiti, sulla presente proposta, i pareri ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000 non 

comportando, peraltro, la stessa, riflessi diretti o indiretti sul bilancio o sul patrimonio dell’ente; 

Ritenuto dover prendere atto di quanto trasmesso dal Segretario Generale, nella qualità espressa di 

Responsabile del controllo interno successivo di regolarità amministrativa 

D E L I B E R A 

1. Prendere atto ed ufficializzare il referto n.1 sui controlli interni successivi di regolarità 

amministrativa e contabile relativi agli atti adottati nel periodo 01.01.2024 - 30.06.2024, 

protocollato e trasmesso dal Segretario Generale con nota prot. 48277 del 21.10.2024 nel testo 

allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Prescrivere che della presente ufficializzazione si dia atto nel referto presidenziale annuale sui 

controlli interni da trasmettere alla Corte dei Conti attraverso il sistema Con. te. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la proposta di cui sopra; 

Visto: 

• il Testo Unico Enti Locali/d.lgs 267/2000; 

• lo Statuto dell’Ente 

DELIBERA 

• di approvare la proposta di cui all’oggetto, come sopra riportata, dando atto che le 

premesse, le attestazioni, acquisiti e l’allegato fanno parte integrante e sostanziale del 

provvedimento stesso; 

• di dichiarare, il presente provvedimento presidenziale immediatamente eseguibile 

(d.lgs.267/2000, art.134, comma 4). 

 



 

 

Il Dirigente del Servizio Finanziario per 

l’Attestazione che la proposta non necessita di 

parere contabile poiché non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 

 

  FAVOREVOLE 

 

  Lì, 21.10.2024 

 

 

IL DIRIGENTE Settore 2. 

F.to Dr. Antonio Principe 

  ____________________________________ 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1 e n. 147 bis, 

co. 1, D.L.gs 267/2000 parere di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa 

 

FAVOREVOLE 

 

 

  Lì, 21.10.2024 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr.ssa Brunella Asfaldo 

  _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto – In originale firmato: 
 
 
            IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO GENERALE    
      F.to Dr. Rizieri BUONOPANE               F.to Dr.ssa Brunella ASFALDO   
 
 
 

===================================================================  

  

Si  dichiara  che  il presente provvedimento , è immediatamente eseguibile  ai   
sensi dell’art.134, comma 4, Tuel d.lgs. N. 267/2000. 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE    
                   F.to Dr.ssa Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 
 

==================================================================== 

 

Si  dichiara  che  il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
dell’art.134, comma 3, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000  
 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE   
                 F.to Dr.ssa Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 

==================================================================== 

 

Il presente provvedimento è   stato pubblicato  all’Albo  Pretorio  on line della  
Provincia ai sensi dell’art. 32, della L.69 del 18.06.2009, giusta attestazione 
del  Responsabile  
 
 

dal _____________     al ________________ 

 

             IL   SEGRETARIO   GENERALE  

                   F.to Dr.ssa  Brunella ASFALDO  
Avellino, lì ____________ 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 


